Территориальная избирательная комиссия
Бельского района

Постановление

	10.01.2013г
	г.Белый
	№ 13/43-3

О Плане работы Территориальной избирательной комиссии Бельского района на январь - июнь 2013года

Заслушав сообщение председателя ТИК Бельского района Г.М.Логиновой о выполнении плана работы ТИК Бельского района на июль-декабрь 2012 года, на основании  статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Бельского района  постановляет:

 1. Принять к сведению информацию председателя ТИК Бельского района Г.М.Логиновой о выполнении плана работы ТИК Бельского района на июль- декабрь 2012 года.
2. Утвердить План работы ТИК Бельского района на январь- июнь

2013 года (прилагается).

3. Контроль за выполнением Плана работы ТИК Бельского района на
январь- июнь 2013 года возложить на председателя ТИК Бельского района Логинову Г.М.
           4. Разместить настоящее постановление на странице ТИК Бельского района на сайте Администрации Бельского района в сети « Интернет».

	Председатель
ТИК Бельского района
	Г.М.Логинова

	Секретарь
ТИК Бельского района
	                            Ю.В.Лобзанова

Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением ТИК Бельского района

	от 10.01. 2013 года № 13/43-3

ПЛАН

работы  Территориальной избирательной комиссии Бельского района

на январь- июнь 2013 года

Основные направления деятельности

Реализация календарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Бельского района.
Реализация мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района  в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Бельского района в 2013 году (по отдельному плану).

Формирование участковых избирательных комиссий.
Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Бельского района.
         Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Бельского района, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с местными  отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в выборах.

Реализация мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями, при подготовке и проведении выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Бельского района.
Взаимодействие с районной газетой «Бельская правда» в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Бельском районе, освещения деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Бельского района.

Повышение профессиональной подготовки членов территориальной избирательной комиссии Бельского района, председателей участковых избирательных комиссий.
Реализация  плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов и референдумов в Бельском районе на 2013 год.

          Обеспечение мер безопасности при эксплуатации ГАС «Выборы».

 Вопросы для рассмотрения на заседаниях ТИК Бельского района

                                                      Январь
  О плане работы Территориальной избирательной комиссии Бельского района на январь-июнь 2013 года и отчете о реализации плана работы ТИК Бельского района на июль-декабрь 2012 года.

                                                              Г.М.Логинова

        О количественном составе УИК избирательных участков, участков референдума, образованных Главой Администрации Бельского района.
                                                              Г.М.Логинова

О тексте информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов УИК с правом решающего голоса ( в резерв составов УИК).
                                                                 Г.М.Логинова

            О рабочей группе по формированию УИК срока полномочий 2013 – 2018 годов, по внесению предложений в резерв составов участковых комиссий.
                                                                 Г.М.Логинова

                                                 ФЕВРАЛЬ
                 О составе конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работу.

                                                               Г.М.Логинова

      О Дне молодого избирателя в Бельском районе.

                                                                 Г.М.Логинова

                                                     МАРТ

         О назначении состава участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013 – 2018 годов.
                                                                  Г.М.Логинова
          О назначении председателей участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013 – 2018 годов.
                                                              Г.М.Логинова

                                                     ИЮНЬ
     О плане работы ТИК Бельского района на июль - декабрь 2011 года.

Г.М.Логинова

                   Проведение  совещаний, семинаров, встреч

         Организация и проведение Дня открытых дверей для молодых избирателей в ТИК Бельского района
весь период                                                 Г.М.Логинова
        Проведение семинара - совещания с Главами поселений Бельского

района и представителями местных отделений партий по вопросам формирования участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2015 г.г.
                     январь                                              Г.М.Логинова
         Проведение Дня молодого избирателя в Бельском районе
                             февраля 2013 г.                      Г.М.Логинова

      Проведение обучающего семинара с
председателями, заместителями и секретарями участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов поселений Бельского района 8 сентября 2013 г.

                         Июнь                              Г.М.Логинова

   Информационно - аналитическое обеспечение деятельности  Территориальной избирательной комиссии Бельского района.
      Представление в Избирательную комиссию Тверской области информации о сроках образования избирательных участков при проведении выборов, опубликования сообщений ТИК о сроке приема предложений в составы участковых избирательных комиссий
                                       Январь                                Г. М. Логинова
      Представление в Избирательную комиссию Тверской области информации о планируемых мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов
          ежеквартально                                 Г.М.Логинова
Подготовка и направление в Избирательную комиссию Тверской области сведений об информационно – разъяснительной деятельности ТИК Бельского района и обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Советов депутатов поселений Бельского района
                                                                    Г.М.Логинова

Составление сведений  Главе района по численности зарегистрированных избирателей по Бельскому району по состоянию на первое число каждого месяца.

Л.В.Филипова
Подготовка и направление в  Избирательную комиссию Тверской области  сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории  Бельского района по состоянию на 1 января 2013 года.

Л.В.Филипова
Обработка статистических данных об итогах формирования участковых избирательных комиссий и их представление в Избирательную комиссию Тверской области.

                                                                      Г.М.Логинова

Размещение в газете «Бельская правда» материалов о деятельности ТИК Бельского района,  о разъяснении избирательного законодательства.

Г.М.Логинова

Обеспечение органов местного самоуправления Бельского района информационными материалами Избирательной комиссии Тверской области, ЦИК РФ; пополнение фондов районной и сельских библиотек информационными материалами.

Г.М.Логинова

Изучение и внедрение опыта работы по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов территориальных  избирательных комиссий других районов области.

Г.М.Логинова

Организация сбора сведений об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований Бельского района по состоянию на первое число каждого месяца.

                                                                     Г.М.Логинова

     Проведение совместных мероприятий с отделом по делам культуры,

молодежи и спорта администрации Бельского района по повышению электоральной активности молодежи.

Г.М.Логинова

     Обобщение информации о проведении  в феврале 2013 года на

территории Бельского района Дня молодого избирателя
                                                                         Г.М.Логинова

      Организация и проведение выставок, оформление стендов

территориальной избирательной комиссии Бельского района.

                                                                         Г.М.Логинова

      Оказание методической помощи избирательным комиссиям

Организация выездов членов территориальной избирательной комиссии на избирательные участки для оказания практической помощи участковым избирательным комиссиям в вопросах соблюдения избирательного законодательства, оформления избирательного участка, работы с документами.

                                                            Г.М.Логинова

Содействие участковым избирательным комиссиям Бельского района в работе по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

                                                             Г.М.Логинова

             Оказание методической и консультативной помощи участковым избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов депутатов Советов депутатов поселений Бельского района, а также помощи по вопросам информационно – разъяснительной деятельности
                                                             Г.М.Логинова

  Осуществление контроля за исполнением нормативных актов и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Бельского района  из ЦИК РФ, Избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений

Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений ЦИК РФ, Избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля.

Г.М.Логинова

Контроль по рассмотрению жалоб, обращений, заявлений граждан.

Г.М.Логинова

           Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц, поступающих в территориальную избирательную комиссию Бельского района о нарушениях избирательного законодательства

Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям по существу поставленных вопросов

Г.М.Логинова

Обобщение и анализ обращений участников избирательного процесса, поступивших в ТИК Бельского района
                                                          Г.М.Логинова

            Обобщение обращений, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов поселений Бельского района 8 сентября 2013 года в территориальную и участковые избирательные комиссии Бельского района
                                                          Г.М.Логинова

Осуществление финансовой деятельности  ТИК Бельского района
         Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Бельского района.

весь период                                        Г.М.Логинова, С.М. Головешкина
Организация бухгалтерского учета результатов финансово-хозяйственной деятельности, ведение бухгалтерского делопроизводства ТИК Бельского района.
        весь период

           Г.М.Логинова, С.М.Головешкина
Систематический контроль за своевременностью и правильностью расходования финансовых средств, выделяемых из областного бюджета на обеспечение деятельности  ТИК Бельского района.

           Г.М.Логинова, С.М.Головешкина
Подготовка и представление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности ТИК Бельского района  по средствам  областного бюджета.

Г.М.Логинова, С.М.Головешкина
Осуществление контроля за своевременностью и правильностью расходования денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Советов депутатов поселений Бельского района из районного  бюджета.
                                                          Г.М.Логинова, С.М.Головешкина
  Работа с кадрами

Индивидуальные консультации по вопросам избирательного права и законодательства для членов ТИК Бельского района.
весь период

Г.М.Логинова

Организация повышения профессиональной подготовки организаторов выборов.

                                                          Г.М.Логинова

PAGE
12